Post hæc in M. C. et coram eisdem testibus examinati fuere magistri officinæ monetaræ, vulgo regie scilicet, nempe magister cuneorum, et magis- ter experimenti circa monetarum prohibitam, teletaque sunt, instrumenta illa eadem esse, quibus falsæ monetæ compungi-fabricari solent; ipsas autem, experimento facto, zneas esse aliquæ metallis comparatas, cum impressionibus tunc quinque, tum decem carolonorum quæ Instrumentis nota- bantur, ideoque falsas & formæ & materiz; æ de judicio testabantur etiam eiusmodi monetas facili negotio expendi posse, cum in expertis falsitatis mon- etarum, vel Singulatum, vel inter alias probas monetas permittas, callosque in falsatorum manibus,

monetas expoliuentium ex ligno ferrea laborari.

Antonius de Ambrosio denunciator sub spe impuni- tatis examinatus etiam quoad alia crimina a se perpretata depositus, in conventione inita cum Pan- lo, & Josepho, a Paulo accepisse, Seipsum arca- no carere monetas perfecte dealbandi; at illi anto- nius id secum habere affirmavit, nempe quamdam aquam compluribus herbis stillatam cum antimongo; quando revera & ipse quoque expers erat arcari ut in suam depositione fassus fuit, quoniam ad opus perficiendum iste quidem agit, ut Paulus Neapoli prædictum emeret, de hac emptione testatus est.

Catellus Fontana testis contra eundem afferuit in mense Septembri noctis tempore ab eo recepisse profano vendito monetam assium viginti quatuor, quam una cum aliis propriis monetae evocuit Matthæo Zaccardo suo Creditori; Sed quoniam Matthæus illam recusaverat, uti falsam, reddidit Ca- talano: quin etiam et alia vice nocte pariter in tempesta, similem accepisse monetam ex eadem Causa, quam cum dedisset Andreas Cacace rursus tamquam falsam respuit. Primum factum Zaccardus & Cac- ace ex ore Catelli deposuerunt: akerum, utiles in causa propria. Tandem Andreas filius Josephi de Ajello etatis annorum duodecim harum usum mo- netarum in utrumque de visu jurejurando firmavit.

Itaque examinati & non confessi, fuere constituti, siisque defensionis termino dworum dierum impartito, non paucos produxerunt testes de bona fama testi- ficantes, neque unquam de gravi crimine alias fuisse insimulatos ex porquisitione patibue: tantummodo Josephus de Ajello filius sui animadversionem Spacio usus modis & modis exulavit.

Compilato procedu probationibus his existentibus, fiscus intendit pro morte, ac bonorum publicatione, eoque torqueri tamquam cadavera ad sciendum com- plices, & factores, aliave patrata facinora vigore Pragmatica 2. cap. 12. 13. & 44. de monete, & Prag. 12. tr. de offic. Judicium, utpote coniunctos in- dicis indubitatis ac rerum judicatarum exemplis, nimirum deois. S. C. 74. penes Consilior. Thomas Grammaticum in qua legitur quod in Cauda Joannis de Sancto, & sociis condemnatis per M. C. ad penam ultimi supplicij pro falsificatione monetæ, cui nondum erat impressa forma, quam sequenti die imprimere intendeant, ut fassi fuerint, cum ap- pellaverint ad S. C. & hascitatum fuerit, non ex for- ma, seu imagine non impressa a rigorosa mortis pa- na excusari potuissent stante Regia Constitutione incipiente Adulterinam monetam, per quam cudeantes Ca- pitali paenæ plectuntur, & an eusa dici possit mo- neta, quæ iam perfecta non erat, S. C. confirmavit sententiam M. C. quippe agebatur res exempli nim- um perniciosi, quævis effectus non fuisse secutus, Scilicet opus non absolutum, aliaque relata a D. Reg. Tapia in lib. 4. iur. Regia tit. de falsa moneta 44. n. 7. ubi legitur tres homines fuisse deprehensoris in quadam Crypta maritima sub monte Lucullano, qui appellatur Pizzofalcone, quo digredi erant ad mo- netam excendendam, siquidem apud eos fuerant re- porta Signa monetæ non cuse: duos vero ex tribus tortos, & confessos ad mortem damnatos; eodem auctore Fisci Patrono existente. Postrema Demum consilarii & Regia Cameræ Presidentis Alayii Mor- mile